27/07/2023, 09:59 SEI/IFCE - 5122631 - Ofício

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5953457&infra_sistema=… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Cel Francisco de Matos Brito, 203 - Bairro Centro - CEP 62766-000 - Guaramiranga - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 9/2023/CCTRB-GUA/COEN-GUA/DCA-GUA/GUARAMIRANGA-IFCE

Guaramiranga, 27 de julho de 2023.

Ao colegiado do Curso Técnico em Restaurante e Bar,

Sugere-se reunião para o dia 28 de agosto de 2023, às 10 horas, para deliberar sobre o seguinte ponto:

- Modificar PPC para definição de percentual de 20% de carga horária de disciplinas do curso na modalidade EaD.

Aguarda-se ciência e confirmação.

Atenciosamente,

BEATRIZ HELENA PEIXOTO BRANDÃO

Docente EBTT
Coordenadora do Curso Técnico em Restaurante e Bar

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Helena Peixoto Brandao, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em 27/07/2023, às 09:58, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5122631 e o
código CRC A969DC7E.

23849.001380/2023-28 5122631v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0